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Individuella elmätare till boende i 
Bostadsbolaget i Göteborg  
  
Bravida har av Göteborgs Stads Bostadsbolag fått i uppdrag att 
installera individuella elmätare i 500 lägenheter. Installationerna 
skapar inte bara ett rättvisare system, där man betalar för sin 
verkliga förbrukning, utan bidrar också till lägre elförbrukning.  
 
I februari 2012 kommer 500 av Bostadsbolagets lägenheter ha en 
egen hemnod (en datainsamlingsenhet) installerad i lägenheten. De 
boende, som idag har el inkluderat i hyran, kommer via en 
nyinstallerad elmätare kunna läsa av elförbrukningen i realtid. 

 
- Vi ser att intresset för individuell mätning och debitering av vatten- 
och elförbrukningen i lägenheter snabbt ökar, säger Anders Ahlquist, 
marknadschef i Bravida division Syd.  

 
Thomas Lepik, projektledare på Bostadsbolaget, förklarar att installera 
individuella fördelningsmätare för el är ett effektivt och enkelt sätt att 
förändra människors beteende.  
 
- Vi vet av erfarenheten att elkonsumtionen går ner och det ger 
naturligtvis miljövinster för alla, man brukar räkna med att 
elförbrukningen uppskattningsvis sänks 10-15 procent, säger Thomas 
Lepik.  
 
- Det blir också mer rättvist för de boende, man betalar för den el man 
förbrukar. Förbrukar man mer än schablonförbrukningen får man 
betala extra - förbrukar man mindre är det pengar tillbaka, säger 
Thomas Lepik.  

 
I samband med installationerna förbereder man också lägenheterna för 
att de i framtiden, via den installerade hemnoden, enkelt 
ska kunna anslutas till trygghetslarm, säkerhetsövervakning och 
interaktiva dataskärmar. 
  
Totalt har Bostadsbolaget 1600 lägenheter med kollektivel och nu 
utrustas dessa lägenheter med individuella fördelningselmätare. För att 
läsa av sin elförbrukning loggar man in på Bostadsbolagets hemsida 
och Mina sidor.  
 
Bravida är totalentreprenör i projektet som har ett ordervärde på 6 
miljoner kronor. 

 
För ytterligare information, vänligen kontakta 
Anders Ahlquist, marknadschef i Bravida, division Syd. Tel: 0706-890727 
Örnulf Thorsen, projektledare Bravida. Tel: 0705-663313 


